ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NNMT

V/v thực hiện kiểm kê đất

đai, lập bản đồ hiện trạng sử

dụng đất năm 2024 trên địa

bàn huyện.

Tủa Chùa, ngày       tháng 6 năm 2025

                        Kính gửi:

 - Phòng Nông nghiệp và Môi trường;

 - Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2338/UBND-KT ngày 28/5/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc thực hiện kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Công văn số 1882//SNNMT-VPĐKĐĐ

ngày 16/6/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Điện Biên về việc đôn

đốc hoàn thiện thực hiện kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm

2024. UBND huyện Tủa Chùa có ý kiến như sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Khẩn trương đẩy nhanh công tác kiểm kê đất đai theo chỉ đạo của

UBND tỉnh Điện Biên tại Văn bản số 1662/UBND-KT ngày 21/4/2025 về việc

triển khai thực hiện chỉnh lý hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai khi sắp xếp

lại đơn vị hành chính các cấp trên địa bàn tỉnh, cụ thể:“Trên cơ sở kết quả

thống kê đất đai tỉnh Điện Biên năm 2023, thực hiện rà soát, cập nhật số liệu

đến thời điểm hiện tại để lượng hóa thực trạng tình hình quản lý, sử dụng đất

đai của từng đơn vị hành chính cấp xã phục vụ sắp xếp, sáp nhập đảm bảo kịp

thời và đồng bộ”1 và Văn bản số 2338/UBND-KT ngày 28/5/2025 của UBND

tỉnh về việc thực hiện kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm

2024 trên địa bàn tỉnh Điện Biên (có văn bản kèm theo).

- Hoàn thành công tác thực hiện xử lý, tổng hợp số liệu thống kê đất đai

của cấp xã theo các biểu: Biểu 01/TKKK, Biểu 02/TKKK, Biểu 04/TKKK,

Biểu 05/TKKK và lập Danh sách các khoanh đất thống kê, kiểm kê đất đai tại

Phụ lục III ban hành kèm theo của Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT ngày

31/7/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất

đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất, gửi về UBND huyện (qua Phòng

Nông nghiệp và Môi trường) trước ngày 18/6/2025 để tổng hợp báo cáo Sở

Nông nghiệp và Môi trường, UBND tỉnh theo quy định. Kết quả dạng số giao

nộp về Bộ Nông nghiệp và Môi trường trên phần mềm thống kê, kiểm kê đất

1 Nội dung này đã được UBND huyện chỉ đạo tại Văn bản số 549/UBND-NNMT ngày 13/5/2025.

2

đai năm 2024 (phần mềm TKKK2024) tại địa chỉ http://tk.gdla.gov.vn. Thời

gian hoàn thành trước ngày 18/6/2025.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc đề nghị

liên hệ trực tiếp với Phòng Nông nghiệp và Môi trường để được hướng dẫn

thực hiện (Đ/c Lò Thị Toan, ĐT: 0382.112.305).

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường

- Có trách nhiệm đôn đốc, hướng dẫn UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện các nội dung nêu trên;

- Tham mưu cho UBND huyện tổng hợp và gửi báo cáo kết quả thống kê

đất đai cấp xã về Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND tỉnh theo quy định,

thời gian hoàn thành trước ngày 20/6/2025.

3. Đề nghị Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện: Phối hợp chặt

chẽ với Phòng Nông nghiệp và Môi trường, UBND các xã, thị trấn trong việc

triển khai thực hiện các nội dung trên theo quy định và Quy chế phối hợp thực

hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn giữa Văn phòng Đăng ký đất đai, Chi

nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai với cơ quan có chức năng quản lý đất đai cấp

huyện, UBND cấp huyện, cấp xã, cơ quan Tài chính, cơ quan Thuế và các cơ

quan, đơn vị khác có liên quan trên địa bàn tỉnh Điện Biên tại Quyết định số

60/2024/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh Điện Biên.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan,

UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lđ. UBND huyện;

- Lưu: VT, NNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2025-06-17T10:52:02+0700

		2025-06-17T11:04:33+0700

		2025-06-17T11:04:34+0700

		2025-06-17T11:05:27+0700